
LLANTERA CORREA
10.9 kW 9 de Enero de 2025

PDBT

2,115 kWh $ 9,533

20 3,157 kWh $69

99.28 % BIMESTRE $ 9,464

$57,196.00 MXN $414.00 MXN $56,782.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 545 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

20250002

LLANTERA CORREA  

20 Jinko Mono 545w

1 INVERSOR FRONIUS O BEYOND 10KW

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

1 CABLEADO, BREAKERS Y TRAMITES

1 TUBERIA

Subtotal $ 185,000.00

TOTAL (MXN) $ 185,000.00



1 $ 57,196.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 56,782.00 $ 56,782.00 $ -128,218.00

2 $ 58,911.88 $ 426.42 $ 0.00 $ 58,485.46 $ 58,485.46 $ -69,732.54

3 $ 60,679.24 $ 439.21 $ 0.00 $ 60,240.02 $ 60,240.02 $ -9,492.52

4 $ 62,499.61 $ 452.39 $ 0.00 $ 62,047.22 $ 62,047.22 $ 52,554.71

5 $ 64,374.60 $ 465.96 $ 0.00 $ 63,908.64 $ 63,908.64 $ 116,463.35

6 $ 66,305.84 $ 479.94 $ 0.00 $ 65,825.90 $ 65,825.90 $ 182,289.25

7 $ 68,295.02 $ 494.34 $ 0.00 $ 67,800.68 $ 67,800.68 $ 250,089.93

8 $ 70,343.87 $ 509.17 $ 0.00 $ 69,834.70 $ 69,834.70 $ 319,924.63

9 $ 72,454.18 $ 524.44 $ 0.00 $ 71,929.74 $ 71,929.74 $ 391,854.36

10 $ 74,627.81 $ 540.18 $ 0.00 $ 74,087.63 $ 74,087.63 $ 465,942.00

11 $ 76,866.64 $ 556.38 $ 0.00 $ 76,310.26 $ 76,310.26 $ 542,252.25

12 $ 79,172.64 $ 573.07 $ 0.00 $ 78,599.57 $ 78,599.57 $ 620,851.82

13 $ 81,547.82 $ 590.27 $ 0.00 $ 80,957.55 $ 80,957.55 $ 701,809.38

14 $ 83,994.25 $ 607.97 $ 0.00 $ 83,386.28 $ 83,386.28 $ 785,195.66

15 $ 86,514.08 $ 626.21 $ 0.00 $ 85,887.87 $ 85,887.87 $ 871,083.53

16 $ 89,109.50 $ 645.00 $ 0.00 $ 88,464.51 $ 88,464.51 $ 959,548.03

17 $ 91,782.79 $ 664.35 $ 0.00 $ 91,118.44 $ 91,118.44 $ 1,050,666.48

18 $ 94,536.27 $ 684.28 $ 0.00 $ 93,851.99 $ 93,851.99 $ 1,144,518.47

19 $ 97,372.36 $ 704.81 $ 0.00 $ 96,667.55 $ 96,667.55 $ 1,241,186.02

20 $ 100,293.53 $ 725.95 $ 0.00 $ 99,567.58 $ 99,567.58 $ 1,340,753.60

21 $ 103,302.34 $ 747.73 $ 0.00 $ 102,554.61 $ 102,554.61 $ 1,443,308.21

22 $ 106,401.41 $ 770.16 $ 0.00 $ 105,631.25 $ 105,631.25 $ 1,548,939.46

23 $ 109,593.45 $ 793.27 $ 0.00 $ 108,800.18 $ 108,800.18 $ 1,657,739.64

24 $ 112,881.25 $ 817.06 $ 0.00 $ 112,064.19 $ 112,064.19 $ 1,769,803.83

25 $ 116,267.69 $ 841.58 $ 0.00 $ 115,426.11 $ 115,426.11 $ 1,885,229.95



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,535.6 4,018.7 3,562.2 3,195.0 3,188.2 3,564.5

Consumo actual 2,100.0 2,200.0 1,990.0 2,000.0 2,100.0 2,300.0


